



Socialnämnden

§144

Dnr SN 22-1114

Yttrande över förslag till nytt reglemente

Beslut

Socialnämnden föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget gällande ändringar i B-delen i reglemente för socialnämnden.

Kommunfullmäktige beslutar att anta socialnämndens förslag gällande ändring i formuleringen i punkt 7 § 4 i Bilaga B.

Kommunfullmäktige beslutar att anta socialnämndens förslag gällande tillägg i § 2 i B-delen i reglemente för socialnämnden.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden fick den 14 november 2022 rubricerad remiss från kommunstyrelsekontoret. Remissen redogör för föreslagna ändringar i B-delen nämndens reglementen.

Det föreslås att socialnämnden består av tolv ledamöter och tolv ersättare, vilket innebär en minskning med fyra ordinarie ledamöter och ökning med fyra ersättare.

Det föreslås att socialnämndens arbetsutskott består av sju ledamöter och sju ersättare, vilket innebär en utökning med två ordinarie ledamöter och två ersättare.

Socialnämnden föreslår en ändring i Bilaga B § 4 punkt 7. I den nuvarande lydelsen används ett föråldrat begrepp för målgruppen med funktionsnedsättningar. Begreppet som används i nuvarande lydelse omfattar inte socialpsykiatri, vilket är ett område som inte socialnämnden ansvarar för idag. Idag ligger uppdraget för dessa områden hos Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje för dessa områden och därav föreslås ny formulering enligt nedan:

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och handikappomsorg	övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och service till personer med psykiska och fysiska funktionsnedsättningar



Socialnämnden

Socialnämnden föreslår ett tillägg i B-delen i reglemente för socialnämnden § 2. Punkten nedan föreslås läggas till bland de lagar som finns uppräknade under § 2.

- Lag (1949:381) Föräldrabalken

I övrigt har socialnämnden inga synpunkter på förslag till nytt reglemente för socialnämnden

Beslutsunderlag

Protokollsutdrag socialnämndens arbetsutskott 2022-11-17 416 §
Socialkontorets tjänsteutlåtande 2022-11-16. Reviderat 2022-11-17

Beslutande sammanträde

Deltar ej i beslut

Socialdemokraterna deltar ej i beslutet

Miljöpartiet deltar ej i beslutet

Centerpartiet deltar ej i beslutet

Protokollsanteckningar & reservationer

Hanna Stymne Bratt (S) önskar få antecknat till protokollet att det är med anledning av den första beslutspunkten gällande antal ledamöter, i förslag till beslut, som man ej deltar i beslutet. Vad gäller övriga beslutspunkter i förslag till beslut finns inget att invända.

Hanna Stymne Bratt (S) och Camilla Rydstrand lämnar in protokollsanteckning. Se bilaga 1.

Kule Palmstierna (C) lämnar in följande protokollsanteckning:

Centerpartiet i Socialnämnden deltar inte i beslutet och föredrar större nämnder än 12 ledamöter för bättre demokratisk representation även av mindre partier, samt att arbetsutskottet i socialnämnden minskas från sju till nuvarande (2022) fem ledamöter av integritetsskäl, sekretessbevarande för de individer om vilka beslut fattas.

Yrkande

Ordförande Åsa Wennerfors yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut

Beslutsgång

Ordföranden frågar om socialnämnden kan besluta i enlighet med socialkontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att socialnämnden beslutar i enlighet med förslaget.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Socialnämnden

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Förvaltningsdirektör

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Socialnämndens arbetsutskott

§ 416

Dnr SN

Yttrande över förslag till nytt reglemente

Beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår
Socialnämnden föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar att anta nämndens förslag gällande ändringar i B-delen i reglemente för socialnämnden.

Kommunfullmäktige beslutar att anta socialnämndens förslag gällande ändring i formuleringen i punkt 7 § 4 i Bilaga B.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden fick den 14 november 2022 rubricerad remiss från kommunstyrelsekontoret. Remissen redogör för föreslagna ändringar i B-delen nämndens reglementen. A-delen är gemensam för samtliga nämnder och är under beredning.

Det föreslås att socialnämnden består av tolv ledamöter och tolv ersättare, vilket innebär en minskning med fyra ordinarie ledamöter och ökning med fyra ersättare.

Det föreslås att socialnämndens arbetsutskott består av sju ledamöter och sju ersättare, vilket innebär en utökning med två ordinarie ledamöter och två ersättare.

Socialnämnden föreslår en ändring i Bilaga B § 4 punkt 7. I den nuvarande lydelsen används ett föråldrat begrepp för målgruppen med funktionsnedsättningar. Begreppet som används i nuvarande lydelse omfattar inte socialpsykiatri, vilket är ett område som inte socialnämnden ansvarar för idag. Idag ligger uppdraget för dessa områden hos Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje för dessa områden och därav föreslås ny formulering enligt nedan:

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och handikappomsorg	övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och service till personer med psykiska och fysiska funktionsnedsättningar

I övrigt har socialnämnden inga synpunkter på förslag till nytt reglemente för socialnämnden.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Socialnämndens arbetsutskott

Beslutsunderlag

Socialkontorets tjänsteutlåtande 2022-11-16

Beslutande sammanträde

Deltar ej i beslut

Hanna Stymne Bratt (S) deltar ej i beslutet

Beslutsgång

Ordföranden frågar om socialnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med förslaget, och finner att socialnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Förvaltningsdirektör



Socialkontoret

Handläggare: Anni-Ruffina Ström
Titel: Kvalificerad handläggare
E-post: Anni-ruffina.strom@norrtalje.se

Till:
Socialnämnden

Yttrande över förslag till nytt reglemente

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget gällande ändringar i B-delen i reglemente för socialnämnden.

Kommunfullmäktige beslutar att anta socialnämndens förslag gällande ändring i formuleringen i punkt 7 § 4 i Bilaga B.

Kommunfullmäktige beslutar att anta socialnämndens förslag gällande tillägg i § 2 i B-delen i reglemente för socialnämnden.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Socialnämnden fick den 14 november 2022 rubricerad remiss från kommunstyrelsekontoret. Remissen redogör för föreslagna ändringar i B-delen nämndens reglementen.

Det föreslås att socialnämnden består av tolv ledamöter och tolv ersättare, vilket innebär en minskning med fyra ordinarie ledamöter och ökning med fyra ersättare.

Det föreslås att socialnämndens arbetsutskott består av sju ledamöter och sju ersättare, vilket innebär en utökning med två ordinarie ledamöter och två ersättare.

Socialnämnden föreslår en ändring i Bilaga B § 4 punkt 7. I den nuvarande lydelsen används ett föräldrat begrepp för målgruppen med funktionsnedsättningar. Begreppet som används i nuvarande lydelse omfattar inte socialpsykiatri, vilket är ett område som inte socialnämnden ansvarar för idag. Idag ligger uppdraget för dessa områden hos Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje för dessa områden och därav föreslås ny formulering enligt nedan:

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och handikappomsorg	övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och service till personer med psykiska och fysiska funktionsnedsättningar

Socialnämnden föreslår ett tillägg i B-delen i reglemente för socialnämnden § 2. Punkten nedan föreslås läggas till bland de lagar som finns uppräknade under § 2.

- Lag (1949:381) Föräldrabalken

I övrigt har socialnämnden inga synpunkter på förslag till nytt reglemente för socialnämnden.

Underlag för beslut

Bilaga 2. Ändringar i förslag till reviderat reglemente för socialnämnden

Koppling till gällande styrdokument

Reglemente för socialnämnden

Ekonomiska konsekvenser

Socialnämnden minskar med fyra ordinarie ledamöter och utökas med fyra ersättare. Arbetsutskottet utökas med två ordinarie ledamöter och två ersättare. Eventuella ökade kostnader kan uppstå i samband med ändring i antal ledamöter och ersättare.

Tidplaner

Kommunstyrelsen önskar få ta del av yttrandet inför beslutet i kommunfullmäktige 2022-12-19. Socialnämnden ska inkomma med yttrande över förslaget senast den 12 december 2022.

Mats Ståhl Elgström
Förvaltningsdirektör
Socialkontoret

Bilagor

Bilaga 2. Ändringar i förslag till reviderat reglemente för socialnämnden

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen
Förvaltningsdirektör

Beslutsnivå och datum	Kommunfullmäktige 2022-
Diarienummer	KS 2022-1429
Ersätter	Reglemente för socialnämnden 2022-06-20, §123
Giltighet	Tillsvidare
Ansvar	Kommunfullmäktige

Reglemente för socialnämnden

Avsnitt B

Utöver det som föreskrivs i kommunallagen (2017:725) samt i avsnitt A ovan i detta reglemente gäller följande bestämmelser.

Organisation

§ 1

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Socialnämnden består av 16 ledamöter och 8 ersättare.	Socialnämnden består av <i>12</i> ledamöter och <i>12</i> ersättare.

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Inom socialnämnden ska finnas ett arbetsutskott. Arbetsutskottet består av 5 ledamöter och 5 ersättare.	Inom socialnämnden ska finnas ett arbetsutskott. Arbetsutskottet består av <i>7</i> ledamöter och <i>7</i> ersättare.

Nämndens verksamhetsområde

Socialnämnd med arbetsmarknadsenhet.

Obligatoriska uppgifter enligt speciallagstiftning

§ 2

Socialnämnden fullgör kommunens uppgifter inom socialtjänsten enligt:

- Socialtjänstlagen (2001:453)
- Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga
- Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall
- Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare
- Lag (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård
- Lag (2001:454) om behandling av personuppgifter inom socialtjänsten
- Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl.

§ 3

Socialnämnden är kommunens arbetslöshetsnämnd enligt lag (1944:475) om arbetslöshetsnämnd.

§ 4

Socialnämnden ansvarar också för:

- tillstånd och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622).
- Tillstånd, hantering av anmälan samt tillsyn av handeln av tobaksvaror mm enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter
- fullgörandet av kommunens uppgifter enligt lag om tobaksfria nikotinprodukter.
- fullgöra kommunens uppgifter enligt lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel.
- för tillstånd och tillsyn av automatspel enligt lag (1982:636) om anordnande av visst automatspel.
- kommunala skyldigheter enligt begravningslag (1990:1144).
- övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och handikappomsorg.

§ 5

I socialnämndens uppgifter ingår bland annat att ansvara för;

- bistånd enligt 4 kap socialtjänstlagen (2001:453),
- missbruksvård,
- omsorg om barn och ungdom utom förskole- och fritidshemsverksamhet,
- kommunens lagenliga skyldigheter inom familjerätten,

- familjerådgivning,
- mottagande av flyktingar enligt avtal med Migrationsverket ,
- kontroll, uppföljning och tillsyn av alternativa driftsformer för socialt stöd, vård och behandling,
- övriga uppgifter enligt socialtjänstlagen som inte kan anses tillhöra annan nämnd.

Allmänna uppgifter

§ 6

Socialnämndens verksamhet ska:

- bedrivas med hänsyn till individens rätt till delaktighet, inflytande och med ett barnrättsperspektiv.
- syfta till ett självständigt, värdigt och tryggt liv.

Socialnämnden ansvarar för:

- in- och uthyrning av bostäder som behövs för nämndens verksamhet om uppgiften inte utförs av annan nämnd.
- förvaltningen av de donationer som lämnats till nämnden. Kommunstyrelsen har dock rätt att besluta om föreskrifter för nämndens donationsförvaltning.

Delegering från kommunfullmäktige

§ 7

- Socialnämnden beslutar om och uttar avgifter enligt lag, föreskrift eller av fullmäktige bestämda taxor och riktlinjer inom nämndens verksamhetsområde.

Beslutsnivå och datum	Kommunfullmäktige 2022-
Diarienummer	KS 2022-1429
Ersätter	Reglemente för socialnämnden 2022-06-20, §123
Giltighet	Tillsvidare
Ansvar	Kommunfullmäktige

Reglemente för socialnämnden

Avsnitt B

Utöver det som föreskrivs i kommunallagen (2017:725) samt i avsnitt A ovan i detta reglemente gäller följande bestämmelser.

Organisation

§ 1

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Socialnämnden består av 16 ledamöter och 8 ersättare.	Socialnämnden består av <i>12</i> ledamöter och <i>12</i> ersättare.

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Inom socialnämnden ska finnas ett arbetsutskott. Arbetsutskottet består av 5 ledamöter och 5 ersättare.	Inom socialnämnden ska finnas ett arbetsutskott. Arbetsutskottet består av <i>7</i> ledamöter och <i>7</i> ersättare.

Nämndens verksamhetsområde

Socialnämnd med arbetsmarknadsenhet.

Obligatoriska uppgifter enligt speciallagstiftning

§ 2

Socialnämnden fullgör kommunens uppgifter inom socialtjänsten enligt:

- Socialtjänstlagen (2001:453)
- Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga
- Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall
- Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare
- Lag (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård
- Lag (2001:454) om behandling av personuppgifter inom socialtjänsten
- Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl.

§ 3

Socialnämnden är kommunens arbetslöshetsnämnd enligt lag (1944:475) om arbetslöshetsnämnd.

§ 4

Socialnämnden ansvarar också för:

- tillstånd och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622).
- Tillstånd, hantering av anmälan samt tillsyn av handeln av tobaksvaror mm enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter
- fullgörandet av kommunens uppgifter enligt lag om tobaksfria nikotinprodukter.
- fullgöra kommunens uppgifter enligt lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel.
- för tillstånd och tillsyn av automatspel enligt lag (1982:636) om anordnande av visst automatspel.
- kommunala skyldigheter enligt begravningslag (1990:1144).
- övrig lagstiftning där socialnämnden anges vara ansvarig, utom de uppgifter inom socialtjänsten som avser äldreomsorg och handikappomsorg.

§ 5

I socialnämndens uppgifter ingår bland annat att ansvara för;

- bistånd enligt 4 kap socialtjänstlagen (2001:453),
- missbruksvård,
- omsorg om barn och ungdom utom förskole- och fritidshemsverksamhet,
- kommunens lagenliga skyldigheter inom familjerätten,

- familjerådgivning,
- mottagande av flyktingar enligt avtal med Migrationsverket ,
- kontroll, uppföljning och tillsyn av alternativa driftsformer för socialt stöd, vård och behandling,
- övriga uppgifter enligt socialtjänstlagen som inte kan anses tillhöra annan nämnd.

Allmänna uppgifter

§ 6

Socialnämndens verksamhet ska:

- bedrivas med hänsyn till individens rätt till delaktighet, inflytande och med ett barnrättsperspektiv.
- syfta till ett självständigt, värdigt och tryggt liv.

Socialnämnden ansvarar för:

- in- och uthyrning av bostäder som behövs för nämndens verksamhet om uppgiften inte utförs av annan nämnd.
- förvaltningen av de donationer som lämnats till nämnden. Kommunstyrelsen har dock rätt att besluta om föreskrifter för nämndens donationsförvaltning.

Delegering från kommunfullmäktige

§ 7

- Socialnämnden beslutar om och uttar avgifter enligt lag, föreskrift eller av fullmäktige bestämda taxor och riktlinjer inom nämndens verksamhetsområde.